Hoofdstuk 5:

Hoe de Eeuwige Wijsheid  
met heel het hart en met heel de ziel,  
altijd en ononderbroken geprezen moet worden.

Hoofdstuk 6:

Onderwijzing over hoe het bovenstaande  
toegepast kan worden bij preken en lezingen.

Hoofdstuk 7:

Op welke wijze veel van de gelovigen  
huwen kunnen met Goddelijke Wijsheid,  
en hoe zij zich met enkele lichte, dagelijkse oefeningen voortdu-  
rend in haar liefde moeten vernieuwen.

Hoofdstuk 8:

De vele vruchten van de goddelijke zegen,  
die de discipelen van de Wijsheid verdienen te ontvangen  
uit hun huwelijk met haar.

## **Jncipit liber secundus.**

### **Capittulum primum.**

#### **De diversitate ammiranda doctrinarum atque discipulorum.**

1.  
*Sapientiam omnium antiquorum exquirebat  
quidam avidus sapientie discipulus,  
et narrationem virorum nominatorum investigabat.*

*Versucias parabolarum scire cupiebat,  
et occulta proverbiorum  
exquirebat.*

*Cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad dominum  
qui fecit illum,  
supplicans ut ipsum de hac vita migrare non sineret,  
antequam  
ad cognitionem vere et summe phylosophye perveniret.*

Interim vero  
dum de studio ad studium pergeret,  
et undique hoc quod siciebat avide quereret,  
nec usquam idipsum quod querebat  
sed eius ymaginem inveniret:  
quadam vice,  
videre sibi videbatur, quasi quadam speram auream,  
mira amplitudine diffusam,  
et pulchritudine gemmarum perornatam.  
Ubi cunctarum arcium et scienciarum  
magistri et scolares innumeri degebant.

In spera autem predicta due mansiones distincte fabricate erant,  
et quelibet harum suos doctores et discipulos habebat.

2.  
Prima que et inferior,  
videlicet liberalium arcium et mechanicarum  
ac phylosophorum diversorum,  
innumeram multitudinem continebat.

Jbi astrologi  
in astrolabio suo ludebant.  
Phisici naturas  
rerum subtiliter considerabant.  
Geometrici  
cum dimensionibus se occupabant.  
Musici  
certas vocum porporciones dabant;  
et quelibet facultas ea  
que ad se pertinebant tractabat.

Quod medicorum erat,  
medici tractabant;  
fabrilia fabri.

Verum hii omnes  
quasi *velamen super faciem* habere videbantur;  
et cum estu vehementissimo laborarent,  
dulci quodam poculo recreabantur,  
quod tamen sitim ad plenum non extingwebat,  
sed ariditatem generans,  
sitire magis ac magis faciebat.

In quibus scolis dum predictus discipulus  
paululum substitisset,  
gustato huiusmodi poculo

## **Hier begint het tweede boek.**

### **Hoofdstuk 1.**

#### **Over de verbazingwekkende verscheidenheid aan leerstellingen en discipelen.**